
当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
①特定資産運用益 0 0 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 0 0

②受取会費 135,924,000 134,693,000 1,231,000
③事業収益 275,696 1,768,752 -1,493,056
衛生管理事業収入 0 0 0
広報調査事業収入 0 0 0
その他事業収入 275,696 1,768,752 -1,493,056 前年度、法令集刊行

④受取補助金等 0 0 0
補助金収入 0 0 0
助成金収入 0 0 0

⑤負担金収入 8,840,000 8,840,000 0
⑥寄附金収入 0 0 0
⑦雑収益 3,250,919 3,416,023 -165,104
運用利息収入 4 -4
有価証券運用利息収入 200,000 218,630 -18,630
雑収入 3,050,919 3,197,389 -146,470

⑧他会計からの繰入金収益 23,000,000 23,000,000 0
経常収益計 171,290,615 171,717,775 -427,160

(2)経常費用
①事業費 94,619,104 96,116,381 -1,497,277
職員給与支出 35,405,422 35,441,035 -35,613
臨時雇給与支出 0 0 0
諸手当支出 1,594,560 1,584,910 9,650
賞与支出 6,062,280 5,968,220 94,060
福利厚生費支出 8,305,082 8,663,978 -358,896
退職給付支出 554,324 450,568 103,756
会議費支出 2,333,660 2,504,541 -170,881
負担金支出 3,160,340 2,603,390 556,950
家賃共益費支出 17,805,111 17,909,961 -104,850
管理消耗品費支出 218,031 390,310 -172,279
その他事務所費支出 0 0 0
通信運搬費支出 2,759,333 1,744,725 1,014,608 処理科目変更
ＯＡ機器費支出 1,957,664 2,003,456 -45,792
旅費交通費支出 4,001,560 3,810,930 190,630
交際費支出 115,872 0 115,872

印刷製本費支出 5,708,874 8,858,516 -3,149,642 処理科目変更及び前年度法令集印刷

図書費支出 415,512 1,442,608 -1,027,096 新規科目へ移行
研修研究費支出 1,500 100,000 -98,500
調査費支出 30,555 214,846 -184,291
公益事業支出 0 0 0
学乳推進事業支出 0 0 0
補助事業支出 0 0 0
助成事業支出 0 0 0
記念品費支出 130,725 0 130,725
講師料他支出 98,916 30,000 68,916 予算承認時作成新規科目
会場費支出 1,678,785 1,627,921 50,864
材料費支出 0 455 -455
分析費支出 0 0 0
新聞購読費支出 1,053,945 0 1,053,945 予算承認時作成新規科目
ＨＰ管理費支出 633,938 27,169 606,769 掲載内容更新、保守
雑支出 593,115 738,842 -145,727 新規科目へ移行

正味財産増減表（一般会計）
平成２０年３月３１日現在

【単位:円】

科　　目



当年度 前年度 増　減 備　考

②管理費 66,552,017 70,099,767 -3,547,750
役員報酬支出 43,404,000 43,404,000 0
職員給与支出 0 0 0
諸手当支出 254,380 475,760 -221,380
福利厚生費支出 3,166,223 3,131,076 35,147
退職給付支出 2,160,000 2,250,000 -90,000
会議費支出 2,854,481 245,481 2,609,000 処理科目変更
負担金支出 3,015,500 3,388,150 -372,650
家賃共益費支出 5,935,028 5,969,977 -34,949
管理消耗品費支出 122,220 144,532 -22,312
その他事務所費支出 0 0 0
通信運搬費支出 266,750 239,904 26,846
ＯＡ機器費支出 735,338 720,988 14,350
旅費交通費支出 1,588,420 1,623,140 -34,720
交際費支出 736,312 924,372 -188,060
修繕費支出 46,725 0 46,725
租税公課支出 72,200 86,700 -14,500
印刷製本費支出 0 0 0
図書費支出 3,140 0 3,140
研修研究費支出 0 0 0
講師料他支出 444,082 244,442 199,640

会場費支出 1,669,080 6,418,348 -4,749,268 処理科目変更、会議開催等見直し

ＨＰ管理費支出 0 0 0
雑支出 78,138 832,897 -754,759

③他会計への繰入金支出 389,171 479,664 -90,493
④予備費支出 0 295,495 -295,495
経常費用計 161,560,292 166,991,307 -5,431,015
当期経常増減額 9,730,323 4,726,468 5,003,855

２．経常外増減の部
(1)経常外収益
①敷金・保証金戻り益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
①敷金・保証金支出損 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 9,730,323 4,726,468 5,003,855
一般正味財産期首残高 60,636,862 55,910,394 4,726,468
一般正味財産期末残高 70,367,185 60,636,862 9,730,323

Ⅱ　指定正味財産増減の部
１．投資活動収入

①受取補助金等 0 0 0
②公益事業基金引当金取崩益 0 0 0
③学乳推進事業基金引当金取崩益 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 70,367,185 60,636,862 9,730,323

正味財産増減表（一般会計）
平成２０年３月３１日現在

【単位:円】

科　　目



当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
①特定資産運用益 2,074,400 1,596,370 478,030
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 2,074,400 1,596,370 478,030

②受取会費 0 0 0
③事業収益 0 0 0
衛生管理事業収入 0 0 0
広報調査事業収入 0 0 0
その他事業収入 0 0 0

④受取補助金等 0 0 0
補助金収入 0 0 0
助成金収入 0 0 0

⑤負担金収入 0 0 0
⑥寄附金収入 0 0 0
⑦雑収益 0 0 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

⑧他会計からの繰入金収益
経常収益計 2,074,400 1,596,370 478,030

(2)経常費用
①事業費 2,983,642 2,969,596 14,046
職員給与支出 0 0 0
臨時雇給与支出 0 0 0
諸手当支出 0 0 0
賞与支出 0 0 0
福利厚生費支出 0 0 0
退職給付支出 0 0 0
会議費支出 0 0 0
負担金支出 0 0 0
家賃共益費支出 0 0 0
管理消耗品費支出 0 0 0
その他事務所費支出 0 0 0
通信運搬費支出 0 0 0
ＯＡ機器費支出 0 0 0
旅費交通費支出 0 0 0
交際費支出 0 0 0
印刷製本費支出 0 0 0
図書費支出 0 0 0
研修研究費支出 0 0 0
調査費支出 0 0 0
公益事業支出 2,983,642 2,969,596 14,046
学乳推進事業支出 0 0 0
補助事業支出 0 0 0
助成事業支出 0 0 0
記念品費支出 0 0 0
講師料他支出 0 0 0
会場費支出 0 0 0
材料費支出 0 0 0
分析費支出 0 0 0
新聞購読費支出 0 0 0
ＨＰ管理費支出 0 0 0
雑支出 0 0 0

正味財産増減表（特別会計）
平成２０年３月３１日現在

公益事業基金関係
【単位:円】

科　　目



当年度 前年度 増　減 備　考

②管理費 0 0 0
③他会計への繰入金支出 0 0 0
④予備費支出 0 0 0
経常費用計 2,983,642 2,969,596 14,046
当期経常増減額 -909,242 -1,373,226 463,984

２．経常外増減の部
(1)経常外収益
①敷金・保証金戻り益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
①敷金・保証金支出損 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -909,242 -1,373,226 463,984
一般正味財産期首残高 0 0
一般正味財産期末残高 -909,242 -1,373,226 463,984

Ⅱ　指定正味財産増減の部
１．投資活動収入

①受取補助金等 0 0 0
②公益事業基金引当金取崩益 0 180,000,000 -180,000,000
③学乳推進事業基金引当金取崩益 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 180,000,000 -180,000,000
指定正味財産期首残高 178,626,774 0 178,626,774
指定正味財産期末残高 178,626,774 180,000,000 -1,373,226

Ⅲ　正味財産期末残高 177,717,532 178,626,774 -909,242

正味財産増減表（特別会計）
平成２０年３月３１日現在

公益事業基金関係
【単位:円】

科　　目



当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
①特定資産運用益 0 0 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 0 0

②受取会費 0 0 0
③事業収益 0 0 0
衛生管理事業収入 0 0 0
広報調査事業収入 0 0 0
その他事業収入 0 0 0

④受取補助金等 0 0 0
補助金収入 0 0 0
助成金収入 0 0 0

⑤負担金収入 0 0 0
⑥寄附金収入 0 0 0
⑦雑収益 0 0 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

⑧他会計からの繰入金収益 0 0 0
経常収益計 0 0 0

(2)経常費用
①事業費 2,929,216 1,975,259 953,957
職員給与支出 0 0 0
臨時雇給与支出 0 0 0
諸手当支出 0 0 0
賞与支出 0 0 0
福利厚生費支出 0 0 0
退職給付支出 0 0 0
会議費支出 0 0 0
負担金支出 0 0 0
家賃共益費支出 0 0 0
管理消耗品費支出 0 0 0
その他事務所費支出 0 0 0
通信運搬費支出 0 0 0
ＯＡ機器費支出 0 0 0
旅費交通費支出 0 0 0
交際費支出 0 0 0
印刷製本費支出 0 0 0
図書費支出 0 0 0
研修研究費支出 0 0 0
調査費支出 0 0 0
公益事業支出 0 0 0

学乳推進事業支出 2,929,216 1,975,259 953,957 講演会開催回数増、パンフ等印刷増

補助事業支出 0 0 0
助成事業支出 0 0 0
記念品費支出 0 0 0
講師料他支出 0 0 0
会場費支出 0 0 0
材料費支出 0 0 0
分析費支出 0 0 0
新聞購読費支出 0 0 0
ＨＰ管理費支出 0 0 0
雑支出 0 0 0

【単位:円】

科　　目

正味財産増減表（特別会計）
平成２０年３月３１日現在

学乳推進事業基金関係



当年度 前年度 増　減 備　考

②管理費 0 0 0
③他会計への繰入金支出 0 0 0
④予備費支出 0 0 0
経常費用計 2,929,216 1,975,259 953,957
当期経常増減額 -2,929,216 -1,975,259 -953,957

２．経常外増減の部
(1)経常外収益
①敷金・保証金戻り益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
①敷金・保証金支出損 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -2,929,216 -1,975,259 -953,957
一般正味財産期首残高 0 0
一般正味財産期末残高 -2,929,216 -1,975,259 -953,957

Ⅱ　指定正味財産増減の部
１．投資活動収入

①受取補助金等 0 0 0
②公益事業基金引当金取崩益 0 0 0
③学乳推進事業基金引当金取崩益 0 21,709,615 -21,709,615

当期指定正味財産増減額 0 21,709,615 -21,709,615
指定正味財産期首残高 19,734,356 0 19,734,356
指定正味財産期末残高 19,734,356 21,709,615 -1,975,259

Ⅲ　正味財産期末残高 16,805,140 19,734,356 -2,929,216

正味財産増減表（特別会計）
平成２０年３月３１日現在

学乳推進事業基金関係
【単位:円】

科　　目



当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
①特定資産運用益 0 0 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 0 0

②受取会費 59,826,000 51,990,000 7,836,000 １社会員加入

③事業収益 1,547,550 2,674,650 -1,127,100
衛生管理事業収入 0 0 0
広報調査事業収入 0 0 0
その他事業収入 1,547,550 2,674,650 -1,127,100

④受取補助金等 5,250,000 5,250,000 0
補助金収入 0 5,250,000 -5,250,000
助成金収入 5,250,000 0 5,250,000

⑤負担金収入 0 0 0
⑥寄附金収入 0 0 0
⑦雑収益 5,344 5,066 278
運用利息収入 5,344 5,066 278
有価証券運用利息収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

⑧他会計からの繰入金収益 0 0 0
経常収益計 66,628,894 59,919,716 6,709,178

(2)経常費用
①事業費 38,904,841 37,649,029 1,255,812
職員給与支出 17,448,331 17,546,177 -97,846
臨時雇給与支出 210,000 0 210,000
諸手当支出 0 0 0
賞与支出 0 0 0
福利厚生費支出 0 0 0
退職給付支出 0 0 0
会議費支出 2,625,253 2,623,660 1,593
負担金支出 0 0 0
家賃共益費支出 1,825,876 1,780,778 45,098
管理消耗品費支出 137,457 128,606 8,851
その他事務所費支出 0 0 0
通信運搬費支出 728,992 828,855 -99,863
ＯＡ機器費支出 807,933 716,089 91,844
旅費交通費支出 3,005,760 3,153,860 -148,100
交際費支出 72,644 0 72,644
印刷製本費支出 6,658,133 4,762,543 1,895,590 食育教材の制作
図書費支出 285,444 263,420 22,024
研修研究費支出 2,000 7,000 -5,000
調査費支出 265,339 149,461 115,878
公益事業支出 0 0 0
学乳推進事業支出 0 0 0
補助事業支出 0 0 0
助成事業支出 0 0 0
記念品費支出 0 0 0
講師料他支出 2,753,880 2,774,436 -20,556
会場費支出 736,487 1,361,750 -625,263
材料費支出 440,043 1,037,519 -597,476
分析費支出 0 0 0
新聞購読費支出 0 0 0
ＨＰ管理費支出 0 0 0
雑支出 901,269 514,875 386,394

普及事業関係
【単位:円】

科　　目

正味財産増減表（特別会計）
平成２０年３月３１日現在



当年度 前年度 増　減 備　考

②管理費 0 0 0
③他会計への繰入金支出 23,097,103 23,000,000 97,103
④予備費支出 0 0 0
経常費用計 62,001,944 60,649,029 1,352,915
当期経常増減額 4,626,950 -729,313 5,356,263

２．経常外増減の部
(1)経常外収益
①敷金・保証金戻り益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
①敷金・保証金支出損 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 4,626,950 -729,313 5,356,263
一般正味財産期首残高 17,300,480 18,029,793 -729,313
一般正味財産期末残高 21,927,430 17,300,480 4,626,950

Ⅱ　指定正味財産増減の部
１．投資活動収入

①受取補助金等 0 0 0
②公益事業基金引当金取崩益 0 0 0
③学乳推進事業基金引当金取崩益 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 21,927,430 17,300,480 4,626,950

正味財産増減表（特別会計）
平成２０年３月３１日現在

普及事業関係
【単位:円】

科　　目



当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
①特定資産運用益 0 0 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 0 0

②受取会費 0 0 0
③事業収益 0 0 0
衛生管理事業収入 0 0 0
広報調査事業収入 0 0 0
その他事業収入 0 0 0

④受取補助金等 70,528,803 56,965,970 13,562,833
補助金収入 45,356,095 34,449,020 10,907,075
助成金収入 25,172,708 22,516,950 2,655,758

⑤負担金収入 0 0 0
⑥寄附金収入 0 0 0
⑦雑収益 0 0 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

⑧他会計からの繰入金収益 486,274 479,664 6,610
経常収益計 71,015,077 57,445,634 13,569,443

(2)経常費用
①事業費 71,015,077 57,445,634 13,569,443
職員給与支出 0 0 0
臨時雇給与支出 0 0 0
諸手当支出 0 0 0
賞与支出 0 0 0
福利厚生費支出 0 0 0
退職給付支出 0 0 0
会議費支出 0 0 0
負担金支出 0 0 0
家賃共益費支出 0 0 0
管理消耗品費支出 0 0 0
その他事務所費支出 0 0 0
通信運搬費支出 0 0 0
ＯＡ機器費支出 0 0 0
旅費交通費支出 0 0 0
租税公課支出 0 0 0
印刷製本費支出 0 0 0
図書費支出 0 0 0
研修研究費支出 0 0 0
調査費支出 0 0 0
公益事業支出 0 0 0
学乳推進事業支出 0 0 0
補助事業支出 45,745,265 34,585,788 11,159,477 新規事業増、事業額増
助成事業支出 25,269,812 22,859,846 2,409,966 事業額増
記念品費支出 0 0 0
講師料他支出 0 0 0
会場費支出 0 0 0
材料費支出 0 0 0
分析費支出 0 0 0
新聞購読費支出 0 0 0
ＨＰ管理費支出 0 0 0
雑支出 0 0 0

【単位:円】

科　　目

正味財産増減表（特別会計）
平成２０年３月３１日現在

補助・受託事業関係



当年度 前年度 増　減 備　考

②管理費 0 0 0
③他会計への繰入金支出 0 0 0
④予備費支出 0 0 0
経常費用計 71,015,077 57,445,634 13,569,443
当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部
(1)経常外収益
①敷金・保証金戻り益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
①敷金・保証金支出損 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
１．投資活動収入

①受取補助金等 0 0 0
②公益事業基金引当金取崩益 0 0 0
③学乳推進事業基金引当金取崩益 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0

正味財産増減表（特別会計）
平成２０年３月３１日現在

補助・受託事業関係
【単位:円】

科　　目



一般会計
特別会計
総計

公益事業基
金特別会計

学乳推進事
業基金特別
会計

普及事業
特別会計

補助･受託事
業特別
会計

内部取引 合　計

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
①特定資産運用益 0 2,074,400 2,074,400 0 0 0 2,074,400
運用利息収入 0 0 0 0 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 2,074,400 2,074,400 0 0 0 2,074,400

②受取会費 135,924,000 59,826,000 0 0 59,826,000 0 195,750,000
③事業収益 275,696 1,547,550 0 0 1,547,550 0 1,823,246
衛生管理事業収入 0 0 0 0 0 0 0
広報調査事業収入 0 0 0 0 0 0 0
その他事業収入 275,696 1,547,550 0 0 1,547,550 0 1,823,246

④受取補助金等 0 75,778,803 0 0 5,250,000 70,528,803 75,778,803
補助金収入 0 45,356,095 0 0 0 45,356,095 45,356,095
受託収入 0 30,422,708 0 0 5,250,000 25,172,708 30,422,708

⑤負担金収入 8,840,000 0 0 0 0 0 8,840,000
⑥寄附金収入 0 0 0 0 0 0 0
⑦雑収益 3,250,919 5,344 0 0 5,344 0 3,256,263
運用利息収入 0 5,344 0 0 5,344 0 5,344
有価証券運用利息収入 200,000 0 0 0 0 0 200,000
雑収入 3,050,919 0 0 0 0 0 3,050,919

⑧他会計からの繰入金収益 23,000,000 486,274 0 0 0 486,274 23,486,274 23,486,274
経常収益計 171,290,615 139,718,371 2,074,400 0 66,628,894 71,015,077 311,008,986

(2)経常費用
①事業費 94,619,104 115,832,776 2,983,642 2,929,216 38,904,841 71,015,077 210,451,880
職員給与支出 35,405,422 17,448,331 0 0 17,448,331 0 52,853,753
臨時雇給与支出 0 210,000 0 0 210,000 0 210,000
諸手当支出 1,594,560 0 0 0 0 0 1,594,560
賞与支出 6,062,280 0 0 0 0 0 6,062,280
福利厚生費支出 8,305,082 0 0 0 0 0 8,305,082
退職給付支出 554,324 0 0 0 0 0 554,324
会議費支出 2,333,660 2,625,253 0 0 2,625,253 0 4,958,913
負担金支出 3,160,340 0 0 0 0 0 3,160,340
家賃共益費支出 17,805,111 1,825,876 0 0 1,825,876 0 19,630,987
管理消耗品費支出 218,031 137,457 0 0 137,457 0 355,488
その他事務所費支出 0 0 0 0 0 0 0
通信運搬費支出 2,759,333 728,992 0 0 728,992 0 3,488,325
ＯＡ機器費支出 1,957,664 807,933 0 0 807,933 0 2,765,597
旅費交通費支出 4,001,560 3,005,760 0 0 3,005,760 0 7,007,320
交際費支出 115,872 72,644 0 0 72,644 0 188,516
印刷製本費支出 5,708,874 6,658,133 0 0 6,658,133 0 12,367,007
図書費支出 415,512 285,444 0 0 285,444 0 700,956
研修研究費支出 1,500 2,000 0 0 2,000 0 3,500
調査費支出 30,555 265,339 0 0 265,339 0 295,894
公益事業支出 0 2,983,642 2,983,642 0 0 0 2,983,642
学乳推進事業支出 0 2,929,216 0 2,929,216 0 0 2,929,216
補助事業支出 0 45,745,265 0 0 0 45,745,265 45,745,265
受託事業支出 0 25,269,812 0 0 0 25,269,812 25,269,812
記念品費支出 130,725 0 0 0 0 0 130,725
講師料他支出 98,916 2,753,880 0 0 2,753,880 0 2,852,796
会場費支出 1,678,785 736,487 0 0 736,487 0 2,415,272
材料費支出 0 440,043 0 0 440,043 0 440,043
分析費支出 0 0 0 0 0 0 0
新聞購読費支出 1,053,945 0 0 0 0 0 1,053,945
ＨＰ管理費支出 633,938 0 0 0 0 0 633,938
雑支出 593,115 901,269 0 0 901,269 0 1,494,384

科　　目

正味財産増減表（総括表）
平成２０年３月３１日現在

【単位:円】



一般会計
特別会計
総計

公益事業基
金特別会計

学乳推進事
業基金特別
会計

普及事業
特別会計

補助･受託事
業特別
会計

内部取引 合　計科　　目

正味財産増減表（総括表）
平成２０年３月３１日現在

【単位:円】

②管理費 66,552,017 0 0 0 0 0 66,552,017
役員報酬支出 43,404,000 0 0 0 0 0 43,404,000
職員給与支出 0 0 0 0 0 0 0
諸手当支出 254,380 0 0 0 0 0 254,380
福利厚生費支出 3,166,223 0 0 0 0 0 3,166,223
退職給付支出 2,160,000 0 0 0 0 0 2,160,000
会議費支出 2,854,481 0 0 0 0 0 2,854,481
負担金支出 3,015,500 0 0 0 0 0 3,015,500
家賃共益費支出 5,935,028 0 0 0 0 0 5,935,028
管理消耗品費支出 122,220 0 0 0 0 0 122,220
その他事務所費支出 0 0 0 0 0 0 0
通信運搬費支出 266,750 0 0 0 0 0 266,750
ＯＡ機器費支出 735,338 0 0 0 0 0 735,338
旅費交通費支出 1,588,420 0 0 0 0 0 1,588,420
交際費支出 736,312 0 0 0 0 0 736,312
修繕費支出 46,725 0 0 0 0 0 46,725
租税公課支出 72,200 0 0 0 0 0 72,200
印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0 0
図書費支出 3,140 0 0 0 0 0 3,140
研修研究費支出 0 0 0 0 0 0 0
講師料他支出 444,082 0 0 0 0 0 444,082
会場費支出 1,669,080 0 0 0 0 0 1,669,080
ＨＰ管理費支出 0 0 0 0 0 0 0
雑支出 78,138 0 0 0 0 0 78,138

③他会計への繰入金支出 389,171 23,097,103 0 0 23,097,103 0 23,486,274 23,486,274
④予備費支出 0 0 0 0 0 0 0
経常費用計 161,560,292 138,929,879 2,983,642 2,929,216 62,001,944 71,015,077 300,490,171
当期経常増減額 9,730,323 788,492 -909,242 -2,929,216 4,626,950 0 10,518,815

２．経常外増減の部
(1)経常外収益
①敷金・保証金戻り益 0 0 0 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用
①敷金・保証金支出損 0 0 0 0 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 9,730,323 788,492 -909,242 -2,929,216 4,626,950 0 10,518,815
一般正味財産期首残高 60,636,862 17,300,480 0 0 17,300,480 0 77,937,342
一般正味財産期末残高 70,367,185 18,088,972 -909,242 -2,929,216 21,927,430 0 88,456,157

Ⅱ　指定正味財産増減の部
１．投資活動収入

①受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0
②公益事業基金引当金取崩金 0 0 0 0 0 0 0
③学乳推進事業基金引当金取崩金 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 198,361,130 178,626,774 19,734,356 0 0 198,361,130
指定正味財産期末残高 0 198,361,130 178,626,774 19,734,356 0 0 198,361,130

Ⅲ　正味財産期末残高 70,367,185 216,450,102 177,717,532 16,805,140 21,927,430 0 286,817,287


